



# CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

Palácio Cajazeira, Rua XV de Novembro  
05.637.426/0001-74

PROC.: 018/2024

PAG.: \_\_\_\_\_

ES - Estimativa

**000039**

ES - Estimativa	39	FICHA: 8	DATA: 27/03/2024	PEDIDO Nº:
-----------------	----	----------	------------------	------------

Licitação: DISPENSA	Nº Licitação: 000005/24	Proc. Licit. 0004/24	PROCESSO: 018/2024
---------------------	-------------------------	----------------------	--------------------

Nome: BONFIM COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO	CPF/CNPJ: 20.280.688/0001-18	Código: 329
Endereço: R MARIA DEOLINDA FRANCO MEGIAS	Cidade: BONFIM	

CÓDIGOS	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orçamentária 010100	CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM
Cat. Econômica 3.3.90.39.99	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Funcional 01.031.0100.2001.0000	Manutenção da Câmara Municipal
Cód.Aplicação 100.006	DUODÉCIMO CÂMARA
Fonte Iduso 1	Recursos do Exercício Corrente
Fonte Grupo 500	Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte Código 0000	Não se aplica

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
684.666,68	587.486,59	34.853,50	62.326,59

### VALOR EM R\$

**34.853,50**

trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos \*\*\*\*\*

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

### HISTÓRICO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM

ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 0,80	10	UND	280,00	2.900,00
2		CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA C	10	UND	120,00	1.200,00
3		CONFECÇÃO DE CRACHÁ 0,10X0,15mt	25	UND	25,00	625,00
4		IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 3,50X 13,00	1	UND	7.680,00	7.680,00
5		IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 3,50X 4,00	1	UND	2.520,00	2.520,00
6		PLACA EM ALTO RELEVO PVC PINTADO E INS	1	UND	1.550,00	1.550,00
7		IMPRESSÃO DE ADESIVO TAM 2,00X 2,20	1	UND	720,00	720,00
8		PLACA EM HOMENAGEM (FOTO)	15	UND	150,00	2.250,00
9		AGENDA PERSONALIDADE CAPA DURA	10	UND	110,00	1.100,00
10		PLACA EM PVC ESTACIONAMENTO	5	UND	120,00	600,00
11		BLOCO DE ANOTAÇÕES PAPEL SULFITE	50	UND	7,50	375,00
12		PLACA DE MESA EM PVC EM FRENTE E VERSO	4	UND	62,00	248,00
13		PLACA DE PORTA EM PVC	25	UND	60,00	1.500,00
14		PASTA PERSONALIZADA TRANSPARENTE, CO	25	UND	15,00	375,00
15		CONFECÇÃO DE CARTAZ	50	UND	8,00	400,00
16		COPO PERSONALIZADO COM ADESIVO	25	UND	55,00	1.375,00
17		CONFECÇÃO DE CERTIFICADOS PAPEL SULFI	75	UND	6,50	487,50
18		CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFITE	100	UND	5,30	530,00
19		ENVELOPE PERSONALIZADO	190	UND	5,70	1.083,00
20		CANETA PERSONALIZADA	100	UND	8,20	820,00
21		CARTILHA TAM A4	100	UND	8,80	880,00
22		ETIQUETA PATRIMONIAL DE TOMBAMENTOS	250	UND	2,00	500,00
23		XEROX PRETO E BRANCO	1.000	UND	0,50	500,00
24		OUTDOORS 3X 9 PAPEL SULFITE	1	UND	1.650,00	1.650,00
25		CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO	15	UND	35,00	525,00
26		BOTTON PERSONALIZADO	15	UND	30,00	450,00
27		FOLDER PAPEL COUCHE TAM A4	300	UND	2,00	600,00
28		CONFECÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZAD/	15	UND	94,00	1.410,00

27 de MARÇO de 2024.	<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>	<b>34.853,50</b>
----------------------	------------------------------	------------------

 FRANQUEILA ADRIELLE GOMES SANTOS SEC. DE FINANÇAS	Autorizo  DOMINGOS COSTA VEREADOR PRESIDENTE
--	---